



JUSTITSMINISTERIET

Sundheds- og Ældreudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 19. oktober 2020
Kontor: Reguleringskontoret
Sagsbeh: Halit Sert
Sagsnr.: 2020-0032/37-0081
Dok.: 1637154

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1824 (Alm. del), som Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har stillet til justitsministeren den 21. september 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Nick Hækkerup

/

Anne-Mette Lyhne Jensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1824 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg:

”I artiklen ”Piratfest i København: 300 mennesker trodsede påbud” fra BT.dk den 13. september 2020 fremgår det, at 300 mennesker blev opdaget til en piratfest. Kan ministeren oplyse, hvor mange fik en bøde for ulovligt at afholde og deltage i en fest?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi.

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen den 13. september 2020 ca. kl. 01.00 konstaterede, at der befandt sig et større antal personer til en fest i en ca. 4000 kvadratmeter stor lagerhal i Nordhavnen.

Politikredsen har endvidere oplyst, at der blev taget kontakt til den primære arrangør af festen, der oplyste, at han havde inviteret 350 venner og venners venner, samt at de tilstedeværende var inviteret via mail og alene havde fået adgang, hvis de stod anført på gæstelisten. Den primære arrangør af festen ønskede ikke at udtale sig om, hvem der havde været medarrangør(er), eller hvem der var ansvarlig for det MobilePay-nummer, der fandtes ved baren.

Københavns Politi har i forlængelse heraf oplyst, at den primære arrangør af festen blev sigtet for overtrædelse af bekendtgørelse om forbud mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter i forbindelse med håndtering af COVID-19 ved den 13. september 2020 kl. 01.00 at have afholdt og deltaget i et indendørs arrangement eller lignende, hvor flere end 50 personer var på samme sted samtidig. Den pågældende blev endvidere sigtet for overtrædelse af restaurationsloven ved samme tid og sted at have foretaget salg af stærke drikke, selvom der ikke forelå en alkoholbevilling.

Københavns politi har oplyst, at kredsen på nuværende tidspunkt ikke har sigtet øvrige personer.

Endelig har politikredsen oplyst, at der endnu ikke er udstedt bødeforelæg i sagen, som fortsat er under sagsbehandling.”

Jeg vil gerne understrege, at det ligger mig meget på sinde, at reglerne om håndteringen af COVID -19 bliver efterlevet, så vi får brudt de smittekæder,

der i sidste ende kan ramme de svageste i vores samfund. Derfor bør det fremover være en skærpende omstændighed, at man i strid med forsamlingsforbuddet og lukkereglene for natklubber, diskoteker og lignende afholder og deltager i en piratfest.

Derudover vil regeringen i de kommende forhandlinger om en ny epidemilov lægge op til en skærpelse af straffen for overtrædelser af forsamlingsforbuddet ved deltagelse i og afholdelse af piratfester. Dermed får vi også i den kommende nye epidemilov sat en tyk streg under, at det skal straffes hårdere.